SENTENTIA AD MONACHOS.

In hunc fere modum artifex mundi Deus cum cetera animalia prona in humum fingi jasserit , solum hominem rectum sublimemque factum habitudine ipse corporis ad contemplantionem sui provocavit . Hunc non intellexisse , læsisse est . Intelligimus autem , si observantiam mandatis ejus afferimus . Maxima vero mandata hæc sunt : *Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo , et ex tota mente tua , et ex tota anima tua* (Deut. vi , 5 ; Matth. xxii , 37) . Intolerandum , quæso , aliquid aut ingratum præcipitur ? Diligi se a nobis jubet , cujus donum est , quæ in nobis , quæque intra nos nostra sunt . Hic immortaliætem tribuit ; hic eandem decepto reparavit ; hic nobis constituens legem ; hic prophetas emisit ; hic postremo propter nos unicum Filium suam a cælo descendere , nasci , attrahere , mori passus est . Nunc hic diligi se , si non admodum præceptis , cogit beneficiis : *Quid retribuam Domino pro omnibus quæ retribuit mihi* (Ps. cxv , 12) ? Ut diligam enim ex toto corde meo , et ex tota mente mea , et ex tota anima mea . Sequens

mandatum est : *Diliges proximum tuum sicut teipsum* (Levit. xix , 18 ; Matth. xxii , 39) . Ad hujus vero mandati obedientiam non tam præcepto , sed natura ducimur . Quid enim tam commune cunctis , quam diligere proximum ? aut quid tam proprium humano generi , quam hæc quæ etiam ex nomine ipso tracta est humanitas ? Nam quid aliud magis quam hic affectus nos a bellis discernit ? Ita non reservata charitate , feritas est . Et tamen non in hæc , ut in ple-risque rebus , beneficium tantum damus , sed mutuas connexæ charitatis vices , fructum ejus non magis prestamus quam capimus . Namque dum proximum amamus , ut a proximo amemur necesse est . Diligimus ergo omnes enim ex toto corde nostro , qui legem sanxit , ut mutuo nosmetipsos diligamus . Reliqua mandatorum Domini his præceptis continentur . Namque ista hujusmodi sunt , ut si quis ea tantum custodiat , omnia implet . Atque hæc etiam ante adventum Dei Salvatorisque nostri certata sunt . Nobis vero recentioribus insuper præceptis , et Christo ,